[image: image1.jpg]u3daHus lNpu4dynbIMCK

ELEJH‘WHHMGKHH

beciitiibe

UH®OPMALIMOHHbIU BIONJIETEHDb

02 декабря 2019 года                                                                                          № 39 (332)
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2019               п. Причулымский                  № 11-П

О созыве очередной сессии сельского Совета

В соответствии со ст. 18.1 Устава Причулымского сельсовета, статьей 10 Регламента работы Совета депутатов, утвержденного решением Причулымского сельского Совета депутатов от 01.03.2019 №22-226Р,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать двадцать пятую очередную сессию Причулымского сельского Совета депутатов 20 декабря  2019 года в 17.00 час. по адресу: п.Причулымский ул. Просвещения, 20.

2. На рассмотрение сессии вынести следующие вопросы:

2.1. О бюджете Причулымского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов.

Докладчик – Адаменко Л.И., главный бухгалтер администрации Причулымского сельсовета.

2.2. О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 22.12.2018 № 21-216Р «О бюджете Причулымского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов».

Докладчик – Адаменко Л.И., главный бухгалтер администрации Причулымского сельсовета.

2.3. О плане работы Причулымского сельского Совета депутатов на 1 полугодие 2020 года.

Докладчик – Дражник О.Г., председатель Причулымского сельского Совета депутатов.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Председатель Причулымского

сельского Совета депутатов                          О.Г.Дражник

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2019                 п. Причулымский                 № 12-П

О созыве внеочередной сессии сельского Совета

В соответствии со статьей 18.1 Устава Причулымского сельсовета, статьей 10 Регламента работы Совета депутатов, утвержденного решением Причулымского сельского Совета депутатов от 01.03.2019 №22-226Р,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Созвать внеочередную сессию Причулымского сельского Совета депутатов 13 декабря 2019 года в 15.30 час. по адресу: п.Причулымский ул. Просвещения, 20.

2. На рассмотрение сессии вынести следующие вопросы:

2.1. О внесении изменений в решение Причулымского сельского Совета депутатов от 30.10.2019 № Вн-258Р «О передаче осуществления части полномочий  Причулымского сельсовета Ачинскому району».

Докладчик – Абрамова О.С., заместитель Главы Причулымского сельсовета;

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в информационном листке «Причулымский вестник».

Председатель Причулымского

сельского Совета депутатов                          О.Г.Дражник
ПНЕВМОНИЯ

Пневмония (воспаление легких) – чрезвычайно распространенное и угрожающее жизни заболевание. По частоте смертельных исходов пневмония стоит на первом месте среди всех инфекционных заболеваний.
Причины:

- вирусы гриппа, парагриппа и др.;

- грибы: гистоплазма, кандида;

- простейшие: хламидии, микоплазмы;

- бактерии: пневмококки, стрептококки, гемофильная палочка и др.;

- ядовитые химические вещества

Заподозрить пневмонию можно, если:

 отмечается:
- общая слабость,

- головная боль,

- снижение работоспособности,

- одышка при физической нагрузке и в покое,

- быстрая утомляемость,

- нарушение сна,

- снижение аппетита.

у детей:

- температура тела на фоне ослабленного иммунитета может не подниматься, или оставаться субфебрильной (37ºС)

- кашель с отхождением обильной мокроты

у взрослых:

- лихорадка более 3-х дней с подъемом температуры тела до 38ºС,

- кашель с отхождением обильной мокроты ржавого или зеленоватого цвета,

- иногда могут быть неприятные ощущения или локализованные боли в груди,

- у людей пожилого возраста симптомы общей интоксикации более выражены.

Факторы риска, повышающие вероятность развития пневмонии:

1. переохлаждение

2. иммунодефицит

3. возраст младше 3 лет и старше 60 лет. Дети и пожилые люди болеют чаще и тяжелее – у одних организм еще не окреп, а у других уже ослаб.

4. тяжелые заболевания почек, сердца, легких, центральной нервной системы
5. онкологические заболевания

6. курение, в т.ч. пассивное (для детей)

7. алкогольные эксцессы (подрывают защитные силы организма)

8. проведение искусственной вентиляции легких или общего наркоза.
Лечение
Диагноз ставится на основании тщательного обследования врачом:

рентгенография грудной клетки, микроскопическое исследование мокроты, общий и биохимический анализ крови, дополнительное обследование по анализам.

Лечение пневмонии может потребовать стационарного лечения.

Правила лечения

Пневмонию лечить только с врачом!!! Категорически запрещается заниматься самолечением. Это не простуда, самостоятельно ее не вылечить. Помните про смертельную опасность этой болезни.

Пневмония может развиться после любой простуды.

Пневмонию необходимо долечивать до конца. Назначенный курс лечения следует проводить полностью, и ни днем меньше, даже если вы чувствуете себя абсолютно здоровым!

Помнить про антипичную пневмонию. Если недавно вы лечились от хламидиоза, микоплазмоза или других вензаболеваний – предупредите врача. У вас появится шанс вылечиться значительно раньше.

Пневмонию лечить только в постели. Очень важно осовободить иммунную систему от всех нагрузок, чтоб она занималась только одной самой важной работой – уничтожением инфекции.
После перенесенное пневмонии необходимо диспансерное наблюдение в течение года!!!

Рекомендации

Дыхательная гимнастика, лечебная физкультура

Повышение иммунитета, мягкие закаливающие процедуры вводить постепенно с нарастающим эффектом через 2 недели после выписки из стационара

Санация очагов инфекции в ротовой полости

Вакцинация против респираторных инфекций (гриппа, пневмококка)

Санаторно-курортное лечение

Очередное обследование по назначению врача
ИНФОРМАЦИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ДНЯ ПРИЕМА ГРАЖДАН 12 ДЕКАБРЯ 2019  ГОДА

В соответствии с поручением Президента Российской Федерации ежегодно, начиная с 12 декабря 2013 года, в День Конституции Российской Федерации проводится общероссийский день приема граждан с 12 часов 00 минут до 20 часов 00 минут по местному времени в Приемной Президента Российской Федерации по приему граждан в городе Москве, приемных Президента  Российской Федерации  в федеральных округах и в административных центрах субъектов Российской Федерации (далее – приемные Президента Российской Федерации), в федеральных органах исполнительной власти и в соответствующих территориальных органах, в исполнительных органах государственной власти субъектов Российской Федерации (далее – государственные органы) и в органах местного самоуправления.

 С 12 часов 00 минут до 20 часов 00 минут по местному времени проводят личный прием заявителей, пришедших в соответствующие приемные Президента Российской Федерации, государственные органы или органы местного самоуправления, уполномоченные лица данных органов и обеспечивают с согласия заявителей личное обращение в режиме видео-конференц-связи, видеосвязи, аудиосвязи или иных видов связи к уполномоченным лицам иных органов, в компетенцию которых входит решение поставленных в устных обращениях вопросов. Личный прием проводится в порядке живой очереди при предоставлении документа, удостоверяющего личность (паспорта).

 В случае если уполномоченные лица органов, осуществляющие личный прием заявителей, не обеспечили, с учетом часовых зон, возможность личного обращения заявителей в режиме видео-конференц-связи, видеосвязи, аудиосвязи или иных видов связи к уполномоченным лицам органов, в компетенцию которых входит решение поставленных в устных обращениях вопросов, то в течение 7 рабочих дней после общероссийского дня приема граждан или в иные удобные для данных заявителей сроки будет обеспечена возможность личного обращения к соответствующим уполномоченным лицам. О времени, дате и месте проведения приема в режиме видео-конференц-связи, видеосвязи, аудиосвязи или иных видов связи данные заявители информируются в течение 3 рабочих дней после общероссийского дня приема граждан.

Уполномоченные лица администрации Причулымского сельсовета  осуществляют предварительную запись заявителей при предоставлении документа, удостоверяющего личность (паспорта)  на личный прием в общероссийский день приема граждан с 02 декабря  2019 года по 11  декабря 2019 года с 8 часов 00 минут до 16 часов 00 минут (кроме выходных дней – суббота, воскресенье) по адресу: Ачинский район, п.Причулымский, ул.Просвещения, 20, здание сельсовета  (телефон для справок  8(39151) 91-2-39).

Уполномоченные лица администрации Причулымского сельсовета  12 декабря 2019  года по адресу: Ачинский район, п.Причулымский, ул.Просвещения, 20, проведут личный прием граждан при предоставлении документа, удостоверяющего личность (паспорта).

Администрация Причулымского сельсовета

Обращение межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии при  администрации Ачинского района  к жителям Ачинского района!

Если Вы заметили у себя или у своего ребенка недомогание (вялость, повышение температуры, кашель и др.) настоятельно рекомендуем не заниматься самолечением, а вызвать врача на дом!

Возможно, этим Вы спасете себя или своего ребенка от пневмонии.
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района

Адрес выпуска информационного бюллетеня «Причулымский вестник»: п.Причулымский, ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35

Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна

Тираж: 30 экз.
распространяется бесплатно

PAGE
3